

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ARTÍCULOS 59 Y 90 FRACCIÓN V, ARTICULO 120 FRACCIÓN I DE LA LEY DE LOS MUNICIPIOS DE QUINTANA ROO, ASÍ COMO LOS ARTÍCULOS 37, 38, 44, 69 Y 70 DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS.

SE PRESENTA EL QUINTO INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES INHERENTES DE LA QUINTA REGIDURIA.



QUINTO INFORME TRIMESTRAL OCTUBRE - NOVIEMBRE Y DICIEMBRE C. MARÍA FERNANDA ALVEAR PALACIOS

QUINTA REGIDORA

DEL H. AYUNTAMIENTO DE PUERTO MORELOS, QUINTANA ROO. 2021-2024

COMISIÓN DE INDUSTRIA, COMERCIO Y ASUNTOS AGROPECUARIOS

COMISIÓN DE ESPECTACULOS Y DIVERSIONES

COMISION DE MOVILIDAD



SESIONES EXTRAORDINARIAS QUINTA REGIDURIA

COMISIÓN: INDUSTRIA, COMERCIO Y ASUNTOS AGROPECUARIOS

COMISIÓN: ESPECTACULOS Y DIVERSIONES

COMISIÓN: MOVILIDAD



DECIMA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA

- 17 DE NOVIEMBRE 2022. LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN Y FIRMA DEL ACTA.
- LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL





DECIMA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA

- 23 DE NOVIEMBRE DE 2022. LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE AUTORIZAN LOS ESTÍMULOS FISCALES POR EL PAGO ANTICIPADO DEL PAGO DE IMPUESTOS PREDIAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2023.
- LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE AUTORIZA LA DECLARATORIA DE MUNICIPIO ABIERTO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.





DECIMA QUINTA SESIÓN EXTRAORDINARIA

- LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACTA DE LA TRIGÉSIMA SESIÓN ORDINARIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.
- LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE DECLARA COMO RECINTO OFICIAL TEMPORAL DE SESIONES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE Q. ROO, EL DOMO DE LA COLONIA ZETINA GASCA DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS, EN EL QUE SE LLEVARA A CABO LA CUARTA SESIÓN SOLEMNE DE ESTE H. AYUNTAMIENTO, AUTORIZÁNDOSE LA INTEGRACIÓN DE LA COMISIÓN DE CORTESÍA PARA DICHO FIN.
- LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE MODIFICAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS; DEL REGLAMENTO ORGÁNICO DE LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO; DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARIA GENERAL DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, ASÍ COMO LA EXPEDICIÓN DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, CON OBJETO DE CREAR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS Y CONSULTIVA DE LA SINDICATURA MUNICIPAL, L SELIMITACION DE LA ESTRUCTURA ORGANICA Y FACULTADES DE LAS UNIDADES ADMINISTRATOVA ADSCRITAS A LAS OFICINAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL, MISMO QUE SE ENCUENTRA ONSERTO EN LA INICIATIVA PRESENTADA POR EL CIUDADANO ALBERTO ARELLE SERGENT, SINDICO MUNICIPAL.
- LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE MODIFICA EL SEGUNDO RESOLUTIVO DEL ACUERDO DEL QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA DE LA CUARTA SESION ORDINARIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, PERIODO 2021-2024, PARA OTORGAR A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE QUKNTANA ROO, UN PLAZO MAYOR PARA EL INICIO DE TRABAJOS DE EDIFICACION DEL CENTRO ESCOLAR.





SESIONES ORDINARIAS QUINTA REGIDURIA

COMISIÓN: INDUSTRIA, COMERCIO Y ASUNTOS AGROPECUARIOS

COMISIÓN: ESPECTACULOS Y DIVERSIONES

COMISION: MOVILIDAD



VIGÉSIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA

• EL 14 DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO ASISTÍ ALA VIGÉSIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA EN DONDE SE APROBÓ LO SIGUIENTE: ∘ APROBACIÓN DEL ACTA DE LA VIGÉSIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. ∘ ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNAN A LAS CIUDADANAS Y CIUDADANOS QUE INTEGRAN EL CONSEJO CIUDADANO DE PLANEACIÓN DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. ∘ ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE DELEGAN FACULTADES DE LA PRESIDENTA MUNICIPAL A FAVOR DEL CIUDADANO JOSÉ JONATHAN YONG MENDOZA, OFICIAL MAYOR DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS.





VIGÉSIMA SEXTA SESIÓN ORDINARIA

- 28 DE OCTUBRE 2022. LECTURA, DISCUSIÓN, Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACTA DE LA VIGÉSIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.
- LECTURA, DISCUSIÓN, Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE AUTORIZA LA PARTICIPACIÓN DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS EN EL CONVENIO GENERAL DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES EN POSESIÓN DE SUJETOS OBLIGADOS A CELEBRARSE CON EL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DE QUINTANA ROO.
- LECTURA, DISCUSIÓN, Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE AUTORIZA LA READSCRIPCIÓN DE LA SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS QUINTANA ROO, COMO UNIDAD ADMINISTRATIVA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO, REFORMÁNDOSE DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO ORGÁNICO DE LA ADMINISTRACIOON PUBLICA, ASÍ COMO DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARIA GENERAL Y DEL REGLAMENTO DEL SISTEMA MUNICIPAL DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES, TODOS DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.
- LECTURA, DISCUSIÓN, Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE AUTORIZA LA JORNADA MUNICIPAL DE ESTÍMULOS FISCALES "BUEN FIN 2022", EN LOS QUE SE CONCEDERÁN LA CONDONACIÓN Y SUBSIDIOS EN EL PAGO DE LAS CONTRIBUCIONES MUNICIPALES.





VIGÉSIMA OCTAVA SESIÓN ORDINARIA

- 28 DE NOVIEMBRE 2022. LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE AUTORIZA LA PARTICIPACIÓN DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS EN EL CONVENIO COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA, PARA LA CONSOLIDACIÓN Y USO DE LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN CATASTRAL Y REGISTRAL A CELEBRARSE CON EL GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, A TRAVÉS DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN Y LA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO GEOGRÁFICO Y CATASTRAL DEL ESTADO.





VIGÉSIMA NOVENA SESIÓN ORDINARIA

- LECTURA, DISCUSIÓN, Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACTA DE LA VIGÉSIMA OCTAVA SESIÓN ORDINARIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.
- LECTURA, DISCUSIÓN, Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL PROYECTO DE ACUERDO PRESENTADO EN EL DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDILICIA DE GOBIERNO Y RÉGIMEN INTERIOR, MEDIANTE EL CUAL SE CREA LA SECRETARIA DE TURISMO SUSTENTABLE DEL MU7NICIPIO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.
- LECTURA, DISCUSIÓN, Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNAN A LAS CIUDADANAS Y CIUDADANOS QUE INTEGRARAN EL COMITÉ CIUDADANO DE SEGUIMIENTO A LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS PÚBLICOS QUE SE GENEREN DE LA APLICACIÓN DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.







TRIGESIMA SESION ORDINARIA

- LECTURA, DISCUSION Y EN SU CASO, APROBACION DEL ACTA DE LA VIGESIMA NOVENA SESION ORDINARIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.
- LECTURA, DISCUSION Y EN SU CASO, APROBACION DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.





iGRACIAS!